2^o ex eodem
 regula 7^a
 b
 ex Ord^o P^o
 cap. 3. pro In-
 structione n. 10.

C₂ Absolutio et amplior est facultas que nro v. R^o sed in a prop. 12. dicit enim delect. 17. cum, qui
 munita ut seu domini p^{er}actum facultate, habeat tum absolventi, tum delegandi potestatem absolventi a
 reuerari tunc cum Rector eo loco sit, ut si illi p^{er}actum sit a mag^o tamy diem nro p^{er}actum
 sit absenti.

tua: it enim aliqua in maiori obiciuntur; eam et facili solutione excipi possunt, et ad servari videntur, cum predicti ordinari, in qua supponitur, absentem esse Superiorem Subditum illius, qui a Superiore Domini absolvendus servari a reuerenti sine illo onere; tum per eam disponi P. Claudij an. 1582, qua id faciendum decreuit sub hac ratione: nisi in aduict Superiore Domini, in qua per momenta moranti: hic tunc Superiore, et cui Subditum absolvendus.

Dicta tandem hucusque de ista peribibus; extendenda tradit sepe cit. R. ad eos qui per aliquos dies recessant causa se fecerunt in apertum: cum hoc in dixerimus, quod si ibidem etiam sit Hereticum Immunitatem, huic sua reuerenti officii debeant, nisi vero secus cuiuslibet e Socii pro arbitrio. Illi autem, qui in eisdem horis, aut Domibus reuerentibus perseverant sunt, absolvi debent per eam a reuerenti, eo prout Soc. apparet eo Heretico, cui Immunitatem ostendit diebus festis, sive e ritibus, sive e contrariis. Prout tunc cum onere, ut se iurant postmodum Superiore, eius, aut alteri de cuius officio sperant. Sperant inquam non quidem necessario sacramentali, ut tenet videtur Tamburinus in De Supp apud Mazzotta cit. 5, et m. 3. Sperant, sive manifestant sua reuerenti Superiore, aut ad id specialiter delegato in vel extra sacram. Ratio est: quia vel Hereticum predicti habent eo iure Soc. iurisdictionem in reuerenti servari in agentibus, vel non habent. Hoc dici nequit quia in, sicut in d. 14. cap. 7, sacerdotum inferiorum, nihil possunt in casibus reuerenti, eo ipso quod in 6. Ordini. Pen. dicant, Hereticum tam e ritibus quam extraneos posse absolvi ritibus in agentibus a reuerenti absolute, et absque ulla limitatione; signum est, Pen. ad id ordinari ipsi delegare sua iura; alioquin nihil possunt in d. 1. ad p. autem, sive 1. d. iurisdictionem per se fieri debet: eo ea aut; p. peccata illa reuerenti directe remissa sunt per Hereticum in itinere facta; nihil enim aliud est peccata directe remitti, nisi ea absolvi eo vi legitime iurisdictionis in illa; jam vero nulla datur in humanis potestati, necque ex iure reuerenti peccata eam habent Superiore, ad ependum subditum, ut sicque clariorem subiciat peccata prius directe remissa: ut ea dicitur docet loc. sup. 13. de Penit. Sec. 5. Vazq. d. 3. ad q. 33. art. 1. an. 11. et q. 21. art. 3. dub. 3. q. sufficit ut predictum servari vel coram Sacramento, et per eam.

si videretur aliud peccatum supra addi debeat

Dicitur: predicti Heretici communicari quidem a Soc. iurisdictionem in suorum reuerenti; at sub onere ut eadem deinde sperant Superiore, aut eum delegato; nec precipi propriea d. Hereticum, sacram. quia (et est vniuersum fund. P. Tambur. loc. cit.) cum liberum sit Heretico 1. Hereticum omittit, eo ipso quod voluntarie eam premittant, sibi ipsi onus imponunt vitium sperandi: quod abnuadum non est. Verum ~~expediret~~ aliter sunt hec a mente Soc. Nam 1. ad quod 2. illa sacramentalis Hereticum, postquam dixit absolvi est servari a reuerenti, ut ibid. admittit Tambur. Nonne ut adhibeantur remedia opportuniora sapientiori directionis Penitentia; at hic non potest esse finis prout

particulari huiusmodi reservatione, ut scilicet nam equi et formam modum, ac liberum, et sub sigillo etiam
 Sacram. si veli posset eadem Sacram. necessitate servari illud. Ut abundantius, et securius parari rem-
 tanta? Id vero et male audit, et erronee parari est; cum indubium sit quemlibet Sacram. nomine
 Nisi ultimo iudicare peccata, in qua invidione habet; et nihil illorum inaequum relinquere. Quodnam itaq;
 prudentia intendi posset per 2^{am} sacramentali reservationem, me sane later omnino. Ita 2^{do}
 ea praedicta sup. ne miferata Societas velle, et statuisse, ut reservata diocesi absoluta ita Sacram.
 taliter officiant: quod ea praemium longe superat limitum cui potuit: ostendit: Servata, qui ita apti
 per duodecim vel quindecim dies, ut accidit frequentissime, si in reservari incidat in alio eor. 1^o die-
 bus, tenet ea sine Soc. si illud clavibus subiciat: q. non ipse sibi voluntarie, Societas illi impo-
 nit obligationem, cui eadem spiritandi. Prob. Ant. ea Reg. 6^{ta} Sum. 11^{ta}. tenet quilibet Servata spiritandi
 quodvisque 8^{to} diebus sua peccata spiritari, et Eucharistiam recipere: q. debet in casu sui reservari inhi-
 nere spiritari; neq; ferri liberum ipsi est de defectu reservationis legitime. Idem formaliter interpretam reservationem
 efficere ad nullorum contentiam; cum ea sine Soc. in defectu Socii itineum invidione habeat quilibet
 alium servari etiam eorum, ad quos abolendo etiam a reservari: tenet deinde parte ea eodem
 iure, cum ad sui Superioris veniat, eidem vel ^{ab ipso delegat} Sacram. eademque ita reservari: q. Societas illi obli-
 gat aut potius obligare intendit, sive statuit, et diocesi remota reservata ita officiant Sacram. Nec
 dicat prudentia presumi posse, ratione maxime difficultati cui eadem spiritandi, non esse mentis Soc. hanc in
 circumstantiis Servata illa institutione, quae secundum se uti reliqua omnes ne sub veniali quod
 obligat: nam, praeterquam quod ex parte spiritandi, et nisi aliud esset, quam apte institutioni assensu
 tenendo; et non assensu, ut fieri debebat, institutionem stabiliri, et approbati sepius ab Ap. Sede
 nihil in proficiet o. idem etiam aq. fieri potest, et regeri, casu quo ita apertum a Dom. sal.
 manny ad Dominica in Abbi inclusive: tunc enim sub gravi tenentur praedicta Servata reservationem
 praemittere communioni, vel celebrationi Sacram. et insuper obligantur deinde sub mortali itaq; et
 in re gravi; ad id reservari Superiori vel eius delegato Sacram. manifestandum.

Nec item dicere etiam in circumstantiis ita voluntarie spiritari; quia, ut praecipit, communioni
 paschali tunc satisfacet, o. sufficeret ea institutione perfecta Eucharistiam recipere vel celebrare; ca-
 su autem quo eximitur huius institutionis reservationem praesertim, ab illi tantum indirecte, ac tenentur promde
 directam eundem reservari abolitionem procurare, deus illud Sacram. aperiendo suo Ordinario. Ita
 Tamb. ibid., at nescio qua fronte. Nam 1^{mo}: paucis interiectis supponeret reservata illa diocesi
 absoluta esse (ab indubio quia a Confessario ad id Soc. delegato) et solum tenentur Servata ad bis eadem
 spiritandi, quia voluntaria sua reservatione, idoneam sibi ipse imponeret: cui q. cum eo ipso voluntaria
 etiam it

212
receptis, sive panch.

etiam per officio communionis, panchali pancha, panchmittitur modo omni id sibi imponi a seui-
 ra; et ut substat auctio, liberiori lic. effugit, aboluere tunc collata a simili, vel eodem
 Delgado non directay, ut prius ex propria, et omni sent. Indirecta esse. Primum id primo as-
 pectu, et notum videtur; at illud mirari deires, qui aduertat illam semper, ac firmam fuisse veri-
 tatem impugnari non posse, quoniam vel ex clarissima insequencia, vel ex manifesta contradictione,
 vel alia pancha intentione ea omni efficaciter demonstrat. Ita 2. quia dicitur in sac. pancha a seui-
 pancha firmam retineat tentat, plura pancha quam necessaria sunt eum stabiliri; et nam in apertum
 videtur amplius latitanti omnium fidelium, indignitatis, et sacrilegii. Perfecto, alii pancha, quibus
 de necessitate ad hoc sacram. esse penitentiam agi solent, Tit. Ser. 13. cap. 1. Statuit: ut nullus sibi
siuim mortali peccati, quantumvis sibi contrarium videatur, aliq. pancha sacram. confessione adsa-
crum eucharistiam accedere debeat, quod a Christianis omnibus etiam sacerdotibus... seruandum est
decreuit, modo non deit illi copia pancha. immo et sua tunc aduertit non tenet seruam
 in circumstantiis pancha panchmittere confessionem communionis, vel celebrationi pancha. Pancha Neg. sicut
 sibi est reservari, ac proinde peccati mortali, ex ecclesie pancha debet communicare tunc tempore,
 vel celebrare; copia tunc confessionis illi non deit: necesse est habet eum pancha, et aduertit
 prius quam omniciter. Reliqua utram, 3. etia. Ant. pancha pancha videtur: nam ex omni omnium
 sicut ille habet copia pancha, qui facile aduertit potest pancha deliquit a suo superiore pro se ab-
 soluendo a sui peccati esse reservari; ubi utrumque sit seruata ita agere et pancha quilibet, non deit
 ipi ex pancha copia pancha legitimi: q. Nihil ad hec dici posse conuenit, quod pancha principij non in
 et caetera nequoque: quare, ut prius in aliq. faciamus; pauca omnia pancha, et resolutione pancha.
 Si aliquomodo potest interpretari, et inuenerit ita 6. pancha pancha pancha, cum pancha
 obseruantia tunc. huius institutioni, et quoniam seruati imponant, vel sibi ipsi imponant in aduertit illud
 omni ita sacramentaliter pancha directe remissa reservata, id prius aduertit, et aduertit de-
 bet: possunt hec aduertit seruati, si dicatur seruati tenet in circumstantiis pancha cum ita de-
 legato, et apertis deinde reservata directe remissa suo superiori in pancha pancha, prohibito; nam
 ex sac. dicitur 13. de pancha. Sec. 5. manifestatio, quae fit superiori appellata pancha, vel quia pancha
 ita subditum eligit medium pancha, vel quia semper dicitur veluti sub sigillo pancha, non vero
 quia ea necessitate sacramentali esse debeat: q. libera hic diuinitatem modus sua hec pancha
 ita apertis pancha consenti debet a benignissima eorum filios sac. seru. et pancha imi-
 lita sapientissimi eorum pancha, et prudentissimi termino pancha Non in hoc eorum, om-
 plioniquidem, et laetiori, proprio tamen, et conuincat.

Potunt tamen ex suae Soc. ^{ty} Iusurarij Ordinarij Domus, vel Colleg. eiusdem Praepositi, ^{ty}
 vel ^{ty} abdicare ab omnibus reuerari sine illo onere; illis tñ subiac tenebuntur comparandi
 nempe Provinciali, si omnium Ordinarij domus alium Iusurarium elegerint pro se abdicanda. Om-
 nia istam ex cap. 6. ^{ty} Ord. Gen. ^{ty} n. 7. Vbi ex 12. ^{ty} Reg. ^{ty} Gen. ^{ty} Act. Do. dicitur: Superiores locales possunt
 abdicare, ^(a reuerari) per quemcumq[ue] eor[um] Ordinarij suj Domus Iusurarij. Quod si alium eor[um] sui Subditi malint
si abdicet cum onere presentandi se Provinciali. Provinciali autem abdicari possunt a suo Socio,
(sive Secretario) a Superioribus localibus, seu eorum ad id delegatis, a confessorij Ordinarij Domus;
quo iure etiam p[ro]vident ipsius socij. Licet autem hec non addati in ordi[n]e ad ^{ty} reuerari ^{ty}
la; Quod si alium ^{ty} tamen p[ro]p[ri]am personam rationis, accuratam, et individuum enumeratione eor[um] qui
abiq[ue] onere eum possunt abdicare a reuerari, et maxime p[ro]p[ri]a decretis 25. Reg. 8. comprehensum
censeri debet sub eady restrictione: ac subinde, casu quo abdicari a reuerari ab aliquo alio a p[ro]p[ri]o
ty distincto, debet mor[is] se iurare Gen. ^{ty} vel alteri eor[um] p[ro]p[ri]o cui ad id delegati. Eodem modo expli-
cat Ord. hanc Dicastil. de Penit. di. 11. n. 288. apud Lacorta lib. 6. p. 2. n. 1682.

Peioru[m] igitur est editio[n]is Superior, et immediati, et mediati, quam sui Subditi; inquit
 ea hac iura sent. ^{ty} R. ^{ty} sepe cit. trac. 3. q. 2, et si p[ro]p[ri]a sit, et quidam principalior, et iuridici; cui p[ro]p[ri]a;
 et licet, uti reliqui Prelati, facultas habeat a iure communi cap. fin. de Penit. et remiss. ^{ty} ad eligen-
dum Iusurarium etiam pro reuerari. Legitima sane, et firma alicui forsan videbitur illatio hec;
ex tñ quia iuri vno manifeste aduersante p[ro]p[ri]a tenebitur potius quam ^{ty} reuerari ^{ty} digna habuim, nisi
immemor valde, ne ep[iscop]um qui M. S. hec auide legit, fucata illius efficacia incantat aliqui iurice
decipiant: neq[ue] itaq[ue] neq[ue] qui nec p[ro]p[ri]a, nec facile suadeat potuit: sat eni[m] et abundante iuras eor[um] p[ro]p[ri]o
ty benigne hac super se se exhibere Societas cum Superioribus, quae cum eor[um] Subditi: his
ty] extra casum supra memoratos, in quibus possunt eligere Iusurarij, quo p[ro]p[ri]o etiam p[ro]vident
Superiores, et casum necessarii de quo mor[is]; nequeunt valide abdicari nisi ab eor[um] Superio-
re, vel eum delegato; cum extra liberum sit Superioribus ex eode[m] iure iure eligere hunc iusurarij quamvis
bet ea Ordinarij Domus Iusurarij; imo eo non Ordinarij cum solo onere p[ro]p[ri]a. At recuperat hoc
onem ut cap. fin. ^{ty} Reg. et di. 1. ^{ty} eo De Iugo disp. 20 de Penit. n. 62: caput illud non intelligi de facultate
eligendi Iusurarij pro reuerari, sed pro non reuerari; quia ex p[ro]p[ri]a loquitur de ep[iscop]o, qui solum habet
bona reuerari respectu Pontifici, a quibus si huius reuerari non possunt abdicari per Iusurarij a
electis eo cap. si ep[iscop]us de Penit. et remiss. in 6. ^{ty} 2. ^{ty} dato, et non reuerari eor[um] facultas ibi ip[s]i iurice
cari, illam elapsi ex ^{ty} disp. 27 de Penit. sec. 2. n. 10. nisi iuxta Privilegia Religionis specialia, vel
institutione a Pontificibus approbata, Prelatus inferior non possit eligere Iusurarij pro reuerari. Et acci-
 dit m

dit in Soc. nra ea suspensa eundem ordinem cum integro sine nra a sede apost. approbata. 3. vel
 ipsum et cap. tenore attente considerato veritas nequeunt in eo comprehendi Pastori nra: quod ut
 22 perspicuum appareat, cum integrum illud eo sine ipso transscriptum: Ne pro dilacione penitentis, periculum
 23 imminuat animarum premissimus Episcopi, et alij Superioribus, necnon Minoribus Pastori exemplis
 24 ut etiam postea sui Superioris licentiam prouidum, et diuersimodis ibi positis eliquae suspensionem. Vbi ali-
 25 jz pretermissum aperte videtur privilegium hoc ipsi aduersus. D. nra de prodilatione penitentis, atque
 cessat periculum hoc in Societate seru, quz suoz Pastores sapientissime prouidit pluribus suspensionibus
 pro reuocatis. p. eorum in ipsi facultate predicta apprehensi non censent in ea Pastori Societati.

Quid autem, inuicem dicitur si Societas nihil statuit supra se hac, nec reuocatis peccata superio-
 rum, ut Penitentis sunt particularia, inuicem falsum est. Id enim vero ita se habet, et si for-
 te aliqua lex est, quz peccata superiorum reuocet, ut odiosa, et penalis restituta est ad peccata
 superiorum foris ut talis, quibus ut Pastori officio suo abstrahit, et fuerit ipse de rebus colligij, libere
 ut faciat, vel notu eos eo expediat. Imo neqz hec eorum peccata reuocata esse aut in Soc. reuocata
 reuocata, ut nequeant a quocumqz a relecto ab illis abstrahi sine ulla onere prauum obsequio: quia
 tum data in nra quidam Responsio P. Claudij ann. 1534; at vero qua in re tenentur eorum
 reuocata; Generali unqz de declaratione pauci nra sui, non in nouo alio officio, aut demum reuocata
 peccata, eo sepe cit. dec. Clem. 8. Rep. in tolerabilia sunt hec, nec nisi reuocata credibile appareat
 Soc. Theologum ea scribitur. Profecto, ob oculos supissime habuit P. hic Ordinarum predictorum Soc. nra
 siquidem ~~ob oculos supissime habuit P. hic Ordinarum predictorum Soc. nra~~ ^{plura} eo eod. cap. ubi ordinatio pre-
 dicta reuocata non semel transcribitur, et citatur, falso in sub nomine Innoc. 6. pro reuocatis. Deignan-
 te in ea dicitur. Ferrarij quo reuocatis Superiorum; latet q. ipsum non potuit dari in Soc. casu reuoc-
 atos, quos reuocare possumt Superiorum; et ab eis libere abstrahi non potest nisi a Ferrariis Ordina-
 rii Domus; ab aliis vero sic electis, cui omnia comparandi tracte obligante, et in proposito in Gene-
 rali; da q. p. pen. Neqz, quod ipse pronat, expresse in parte dicimus, oportebit dicere, vel seron
 legere nisi in 6. quem ex parte transcribit 2. p. tract. 9. 2. sec. 2. in. nra; non vero 7. qui in ipse
 verbis, et ordi. cit.; vel confirmare eam esse ordin. Generali cuiusdam, et non ipsius Soc. in ipse.
 12. ut aduertit in maxime. Nunc unumqz eorum passus est limit. De lupo de Penit. disp. 20. in. 63.
 unum verba perspicuissimum, quia premissis eo d. sunt affinia; abest in longissime a sententia
 huius d. quin nro nram tenet, et promouet sapientissime.

Que facta sunt, quz opus deinde d. in huius sup. sententia; confirmant; neqz unqz defectum
 adeo transcripsi Generali nra, ut eis mirari, novae in Soc. reuocatos audiamus ad nra. Sum-

de ex laco lib. 6.
 p. 2. n. 1689.

215

ma vna, vt pax ut religione prosequimur Statuta Societatis vna; atq; ea, si Superius placet, vnta p'v'ia
 propugnare parati sumus et sermone, et clamore. Et cum ipse ea p'v'ia eo eodem decreto illa vnta
 peccata reuocare de quibus supra p. 16. T. ad. Hec n'v'ia; et de facto reuocauerit in 5. p'v'ia. Pen.
 ea, quæ in eadem Sec. tradidimus cap. 172. a 5. ad duplicem; et declarauerit in superius in p'v'ia. 8.
 decret. 25, et in p'v'ia. 12. ordi. vi. eos casu reuocare posse Superiorum vnta; indubium eo ut, et
 firmisimus dari legem in Soc. qua predicta Superiorum peccata reuocantur. Quia vnta plura vnta
 committæ potest, vt Particulari, et alia facilius parare quia Superior; et si hec p'v'ia illi acius
 reprehendenda videantur, ab vnta in poterit ab vnta aquolibet eo d'v'ia in vnta; atq; vnta ab alio acius
 so cum onere p'v'ia; neq; vnta acius in vnta Instituto p'v'ia atq; alij, ne p'v'ia dari vnta
 n'v'ia legem aliqua, vt vnta hec p'v'ia illi vnta reuocentur. Co quo p'v'ia deducit vnta
 am vnta d'v'ia, qua cludere conat p'v'ia vnta legi illi, qua reuocantur peccata Superiorum,
 si que tali est in Soc. tum quia, cum nulli vnta d'v'ia fundam't. den in vnta, vnta.
 vnta, et vnta ad vnta, in vnta. Respublice d'v'ia illa cedat, et omni vnta facillime d'v'ia
 titua vnta legi vel vnta, et vnta: tum quia in Epitome vnta. Part. 2. cap. 1. Sec. 3. vnta. d'v'ia
 te, Aboluitur a reuocari p'v'ia habu cap. 6. Ordin. cum addit. decreti 25. p'v'ia. 8. et decre-
 ti 17. p'v'ia. 12. eundem act. Do. In vnta Statutum quæ tota d'v'ia, qui vnta ulla p'v'ia
 modi d'v'ia; p'v'ia; hac reuocata, firmis illa tenenda sunt, et d'v'ia diligenter in ordine ad aboli-
 vnta Superiorum a reuocari. Tum deniq; quia neque ea d'v'ia deducit vnta. p'v'ia
 claudij, qui vnta ea supponat vnta, vnta peccata a Superiorum ut particulari vnta, vnta
 vnta; quæ vnta vnta, finis officij, poterit ab vnta a suo Successore a reuocari vnta, vnta
 vnta; vel vnta poterit ad vnta p'v'ia; ita vnta apud eundem Dec. Si inuenire peccato vnta vnta
 vnta, no vnta vnta que reuocata al p'v'ia; pero si el peccado fue como de un Rector, vnta vnta
 do mal de la potestad que tiene, dependico los bienes del Colegio: o por tener las llabes del Colp. co-
 mo Superior, de noche hizo algun lanceo, vnta vnta que se confiere con el p'v'ia. Hinc vnta,
 ut vnta er, nil pro Dec. vnta; hac in occasione pro vnta alij vnta vnta; longum d'v'ia
 d'v'ia in vnta Decreta, et ordin. eundem, et vnta, vnta, et vnta vnta vnta. vnta
 vnta vnta p'v'ia; tenere illa debent, et vnta legi vnta vnta: vnta vnta vnta ad d'v'ia
 reuocantur tantum modo Superiorum vnta, sicut vnta, et vnta vnta. Co Ep. p'v'ia
 vnta ad ord. vnta. Dicta in vnta de ordin. quæ vnta Decreta d'v'ia vnta vnta
 vnta. Pen. quæ vnta vnta in Archivio Romano; tantum vnta vnta vnta vnta vnta.
 a vnta. vnta, et si sub eodem titulo Ordini Generalij in 2. tom. vnta vnta vnta.

Sect. 5^{ta}

Sect. 5. *Perficta assumptu in precedenti propositus.*

Ad id quod nullatenus potest ad dissimulanda ea vel leuioni calamo reicienda, quae tenuitate meae tonci non posse videntur, quin, cum maximo animarum periculo, vel iniquitate ratio, vel impie traducantur, et audacter suavi sonant, aut particulari alterius tractu clarissimi. Quia ea propter immemorati sumus in Sect. 4. nec dedimus in prima ea, quae verbis ibidem exponenda statuimus: ne in semel promissa infideliter unquam praetercedamus, in nulli ^{huius} q. decia, quae ab utroque nitenti minorum praecamus. Supposito ipse aufertur reuocacionem peccatorum, penitentia, et valida absolu-^{tionem} a superiore vel eius delegato obtinendam: Quae 1. An equi illa auferatur, dum exponitur superius peccati reuocari, absolutio ab eo collata est nulla ob defectum auctoritatis, aut propositi etc. Resp. dubij huius resolutionis dependere a voluntate superioris tacita, vel expressa; cum autem de hac non utitur, et illam adire conentur pro absoluone a reuocari in circumstantiis transmissis penitentiae sensum apud Sacrosancti lib. 3. sec. 1. cap. 1. art. 2. q. 2o, et lib. 6. p. 2. ser. 1635, Reuter p. 4. n. 363, Nova de Jubileo 3. 11. art. 14. n. 3. et ibid. cap. de penit. disp. 31. sect. 2. n. 5, et Henricus, cum innumerabilibus a se cit. lib. 5. cap. 16. n. 5. affirmatiue horum sensus adherendum censet, ita Antoine tom. 3. tract. de penit. cap. 3. art. 2. q. 7, tunc saltem, cum in particulari praesentiam non inuadant negatiuam sensus mala fidei, aut alia circumstantia se habentis ex parte penitentis. Quod est: quia cum reuocatio peccatorum auferatur potest etiam contra sacramentum, et aliunde finis reuocacionis satisfecit penitentem, operando superiori sua reuocata, ut parua correctione, et ipsa penitentia illa puniat, nil prudentia desiderari posse videtur, ut dignus se reddat absoluoni a reuocacione: ut enim indignus sit absoluone a peccati, quae reuocata sunt, hoc pro praesenti de maalis se habet; plura namque requiruntur ad hanc valide referendam, quae ad illam; nec est cuius praesentia dependens, vel si superior absoluoni a reuocacione a valore absoluoni a reuocacione, ^{et in malis absolute utramque uicinas} Accedit, quod si haec ipsa praesentia penitentis contra spem, et promptam satisfactionem sperandae se iuteat superiori in suo cubili, tanto certius videtur absoluoni a reuocacione se obtinendum. Quid vero, si spem non sit superior, seu delegatus? Adhuc certius est, sup. p. Antoine loc. cit., tunc non tolli reuocacionem. Quia delegatus non potest reuocacionem tollere nisi in mandata iam, ac proinde per solam absoluoni sacramentali validam. Eide fauere videntur multi alij apud Sacrosancti lib. 6. p. 2. n. 1452, at benigno huius mirae respondit, et in utroque tantorum aliorum sensu. eorum etiam loquuntur de Delegato; dici posse scilicet, illis delegari facultatem abibendi a reuocacione eo saltem modo exercendam, quo ea vultu ipsi superiori in ma sacramentum, vel validam reuocacionem, vel ut tale habent; tum quia absolute, et illimitate ipsi delegari solet facultas, quae excusari potest extra sacramentum; tum quia equum est, ut provideat superior in hoc novo omnia necessitate penitentium eorum

eorum, qui diligenter inquisitor suos delegatos humiliter ad eos advenit pro abolutione aum-
 vari; et si aliter ^{inter ea} suorum oblationum maxime obicem ex fragilitate ponant in ipso abolutionis effectu.
 Hac autem benignitate, et abolutione indigni videntur illi de quibus in cunctis, tum ne frangi eis suf-
 fragia, tunc ne cedat in domum animarum facultas, quae in eorum bonorum elapsa est. atque
 ita moderandae etiam censurae et tenendae immo sent. Cabasilii Theol. et Sacram. lib. 3. c. 12. n. 2.

Quaestio 2^{da}. An immunitas a reservatione reddat penitentem a suo superiore sacram.

abolutum, cui in reservatione inculpabilitate solutus, ea non manifestaverit. Affirmative resp. Card.
 de Lupo de Penit. disp. 20. sec. 7. n. 89, Vot. tom. 2. n. 622, Viva ut. S. 11. de Subiles art. 2. Cabasilii
 ubi supra n. 3, et Buvombium cui alii 20 paribus ad. apud Lacovius lib. 6. p. 2. n. 1223, et
 1635. eandem sent. Probably dicit Platellij tom. 7. n. 216: ipse vero in praesi reservationem tenendam
 docet cum Cor. de Penit. disp. 31. sec. 2. a n. 5. Vazq. et alii apud Bonacina q. 2 de Sacram. sec.
 5. S. 5; hos sequuntur Auctor tit. lib. 3. Lacovio additi sec. 1. cap. 1. art. 2. q. 21, et Antoine loco
 cit. q. 6: eadem, et nobis verosimilior apparet; utat enim, dicit Trid. ses. 14. cap. 5, sacerdotis iu-
dicium hoc (sacramentale), incognita causa, exerceat non potuisse, neq. equitate quidem illos
in peccati inculpabilitate servare potuisse, si in genere duntaxat, et non potius in specie, ac simplici-
ter sua ipsi (penitentis) peccata declaravissent. p. ut prudenter exerceat hoc iudicium superior circa
 reservationem, et digna satisfactione ea puniat, oportet, ut penitentis illa ipsi peccata appaerant. Neque enim
 par est ratio de alio peccati oblitio, ac de reservatione qua talibus: tum quia ab illis, imo et ab illis
 materialiter sumptis, nequit non abstrahere p. necessariam occasionem, quae inest in peccati sui rem-
 issio, et valida, ac directam abolutionem alterius capere p. nulla autem, cuiusmodi dependet
 adest in abstrahere a peccati, et ablationem reservationis, et omnibus ut in p. tum quia et penitentem
 abstrahat a culpa, illi in non liberat ab omni eorum aperiendo legitimo p. abstrahere suo p. p.
 rea a reservatione, cum incognita causa ab hoc omne reddit immunitas; cum hac ablata possit pro directe
 peccati abolutionem quolibet ordinari adduc. Omnia autem, equitate, prudentia, et subditum sapienti-
 tioni directionis zelo ista repugnant. Unde claudi debet alienissimum esse a voluntate, et mente superio-
 rum abstrahere a reservatione subditum, qui ea vel inculpabilitate non manifestant in sua sacram. nec sa-
 tisfacit nisi reservationi, nec accipiat ab eo potius salubriora remedia, aut opportuniora consilia.

Dicitur: Superior, audita confessione subditi, intendit abstrahere quantum potest. p. et a re-
 reservatione, ut liberum ipsi est. Dicit. Ant. Intendit abstrahere a peccati, quantum potest iudo Ant.; ab alio
 bi ignoti, nego Ant.; et neg. 2^o rae utat eod. dicit. 2^o Igniteri fecit quantum potest. p. dignum est, qui
 abstrahere a reservatione: dicit. Ant. fecit quantum potest moraliter, tamcat Ant.; quantum potest abstrahere, nego
 Ant.; et

Ann. et dicit. Neg. qui abstrahit a reservatione materialis sumptis, sedo neg. quia cum triplicabilis ea omni-
 nitur, et de cetero sit recte dispositum, non est sua propria facultate sacram. a reservatione formalis sumptis,
 nego neg. quia cum silentium debet hanc apertis, quod eorum sit ita oblitum, non caput cum di-
 nuy hoc beneficio. 3^o. Si expressis petiit subditum a suo superiore, ut se abstraheret ab omnibus
 peccatis etiam reservatis, si quibus haberet, id certo obtinuerit; illud virtualiter petere, aduando superio-
 ry pro dispensatione ordinario, pro accipienda Penit. q. 8. Resp. Postulati annuere Superior, vel eum;
 prout attenti circumstantiis, conuincat eundem subditi diuini, et saluti magis expedire. At sal-
 tem, inuitu, si aliquo reservato spuro, exoneret deinde superior, ut se etiam abstraheret ab alio reserva-
 ti formam oblitum, id sibi benignius concedatur: hanc esse eum mentis materialis presumitur cum peccata mo-
 rem Superiori sacram. aperit sua peccata etiam reservata; q. illi paromali affectu exoptum super-
 rior, et abstrahens ab omnibus peccatis; conueni debet huius intentioni illi penitenti respondere, et tri-
 si aliud directe vel indirecte huius significauerit, libere eum dimittit ab omni etiam reservatione. Resp.
 similiter: capienti, ac prouidi Superiori tunc esse. eorum qui noverit, et inquisitionibus suis pecca-
 tum circa reservata subditi respondit, aliorum qui se formam latent, iudicium efficere; ac non illud,
 saluberrimum numerum remedium, et optimioribus medicinis, vel capentibus abstrahens elapsas, vel ut
 truerit ea ad reservationem a se cognita, pro alio sibi oculum suam hinc delegare capente alteri dice-
 soni, nec sibi nec penitenti suspecto; vel ea dirigat alio presuare, et religere, qui aptiora esse in circumstanti-
 si sibi prudentia dicitur. Pro alio similibus verbis subditi aduare; huc resp. dicta intelligenda etiam
 uie de dispensatione delegato, qui peccata curandis est cum peccatis nolite simul abstrahere nisi a reservato-
 ribus sibi expositis; et potiori ratione nec Superiori, nec cui delegari intendere id beneficii presuare
 penitenti, qui dolere, et sacrilege retinet in dispensatione sua reservata. Aduare 2^o. Illi cui Superiori
 sacram. abstrahere subditum a solis reservatis, et pro alio abstrahendi, uero dimittit ad alium dispensationem;
 cui dispensatio mortalium integra etiam materialis esse debeat a iure di. eo. Trid. Sess. 12. cap. 5. in it.; ea in ab-
 solutione valida foret non solum pro reservatione auferenda, sed et pro remittendis omnibus quibuslibet
 peccatis, si sit penitenti uel recte dispositis, et bona fide dispensationem dimittit. l. de Penit. disp.
 31. sec. 1. Antonie loc. cit. q. 8. et plures alij apud et cum Lacarice lib. 6. p. 2. n. 115. Aduare 3^o.
 cum ea charitate capta penitenti oportunitate conuenit dispensationem petere pro se ipsum a Super.
 facultate eius abstrahendi ab aliquo reservato, neg. tenet ad id ex iustitia tenent, cum omni seruandi
 Superiori proprium sit Penit. eo. Trid. Sess. 12. cap. 7. in fm.; prudentia faciet, si non in partium
 laici ab eo, quod scit, in generali facultate petat abstrahendi ab omnibus illis reservatis; ne
 copare deinde illy iteum sine absolute dimittere, vel quia 1^o oblitum, sibi occurrat aliud
 reserva-

reueratum, reliqua in ab imite aliud de uero incidit. Facultas enim uera proxi periti interpretari debet Nam omnes petenti, nisi ut cuius ei deleret Superior amplior, vel omnes suam iudicium pro illa vice vel in vniuersum; quamdiu enim hec immunitas dicitur a te potest ab idere ab omnibus peccati illi superiori reuer. Lacroix lib. 3. Sec. 1. cap. 1. art. 2. q. 22, et Mazzotta tract. 6. disp. 2. Sup. 3. cap. 3. S. 4. Vbi explicat pteca variis clauulas, aut formu. delapsum, quam diligentius examinandus paratandus conser; eo fine, ut plunibus in cruce superis, et eony delapso, aliqua uice inferiori pteca iam superadant.

Inquis itaq. 3. An eorum articulus vel periculus mortis (de potestate enim cuiuslibet sacerdoti ad abidrendu moribundis a quibuscumq. peccati etiq. aliunde reuerati epimus supra a pap. 61. Jam inquam eorum casum ponit in aliquo alio sacerdoti inferiori, siue ad reuerata non delapsum, ab in, quocumq. illa imi, pteca abidere? Negatiue sup. Propositu 3. part. 3. 3. d. 7. n. 4. Vazq. f. Hut. et Beccan. apud Kletis tom. 7. n. 215. hic tamen ita inq. affirmatiuam sent. 2. pteca, uti et ca. disp. 31 de Senis. Sec. 3. cum innumeris DD. Eadem adhe- ret Lacroix ubi nup. q. 23, et reliqui R.R. sepe cit.: a tanto autem auctoritate ponderare recedat a uideremus; quin imo affirmatiuam hanc sent. 2. suadendam pteca arg. hoc. Ca. eo in dubio sent. 2. alteri pteca debet, qui, immunita omni si et officaria reuerationi, aptissime et maaliter explicat Statuta Trad, qui pro se allegant inanis, et pteca ab ea uulit frimari alterius eundem Trad. Statuti, reuerentia debet eucharistia; et animam salutis; hec omnia pteca negatiua cumula- tiue pteca affirmatiua sent. 2. pteca pteca hec, et tenenda est. May. pteca se pteca, ad deducta eo pteca innumeris apud Canonistas, et Moralistas ubi de interpretatione Legum: Quod ad imm. uero, eius 1. pteca ostendimus, ubi pteca reliqua hac non pteca ratione pteca. Confirmat quam neg. est nra affirmatiua sent. 2. Statuto illi Trad. Sec. 13. cap. 7. de pteca ad euchar. pteca, quo, ut reuerentia No Dom. debet uulit, et quoad fieri potest pteca plunima sacrilegia immunitatis, pteca: ut nullus sibi uicium mortali peccati, quantum- uis sibi stritu uideatur abiq. pteca sacram. 2. fusione ad eam eucharistia accedere de- beat. ut sup. pag. 212. pteca hec omnia pteca neg. 2. pteca ant.; dari potest, et quidem pteca cau, in quo potest quis eo nra sent. 2. et debeat ca Trad. cit. pteca fusione immunitati pas- chali 1. pteca, et in eundem circumstantiis nequeat in sent. 2. Maria id efficere, et debeat immul. ob pteca immunitatis in paschate eucharistia recipere cum sola eucharistia uisione; hoc ipso pteca mox est que Maria nra sent. 2. hunc Trad. uisione in illu pteca edit; pteca. Ant. uicium nulla expeditioni aut uisione nra ostendi potest, quam ipamet cau ducipit simplici pteca. pteca nulla

ipote peccata

220. a tanto autem onere tollexando iusto equius robustior dicitur in die confessionis vel quia non adit de peccatis legitimum vel ut
 libere sui peccata reuerata committat. casu, ut accidit sepe sibi, quia alia mortalibus, adstant ritibus
 passionibus nihil
 peccat: advolant ^{aut}, anni mensis ordinato quidem, at celebrando ^{casu} motu praecurrit; ut venis tandem tempus paschale, in

quo, nisi nominatim denunciari malit, necesse habet eucharistiam accipere: huius est Trid. ⁹ validam scilicet
 premissam esse debere confessionem; at e aliquibus de peccatis ibidem iuxta hunc nullus est, qui facultate ha-
 beat absolventi a reuerata, neque tempore communicandi, et nec in reuerata possunt ad supponendum, pro fa-
 cultate obvianda; nec ille iurandi adesse, aut cui delictum pro reueratione absolute: Quod itaque faci-
 li et supponit in una sententia: dicitur in Trid. obsequantiam saltem non reuerata confessione admittit, et
 rite ad absolventem dispositum, et ab illi directe absolute, et indirecte simul a reuerata ad sacramentum
 accedat. In materia vero? Permittat dicitur cum sacramento apud Bononiam ut. 9. 5. ¹⁰ illam traditionem, pro-
 iam immunitati, et demum cum potuit sua omnia peccata legitime confessione subiciat. At si in pe-
 phuu annos nequit adire? at Trid. ¹¹ et prope: adeo ne facili est actu traditionis perfectae in maxi-
 me peccatoribus mouerari et prauissimi reuerata mortalibus existeri, ut nulla grauius transgressionis
 sanij, sibi sibi relicti, sibi praemittant aduersarij, se cum nullo negotio elicitur. Id sane se arguere
 facile sibi persuadet casu, et gratia fouam agere huius sententiae DD; qui se a confessione liberant; pascha-
 lem immunitatem recipiet; moraliter in loquendo sepius sacrilege, quam gratia sacrificanti restituitur. It
 p. inuenientia hec perueni vident, et firmius teneant, et videntur beneuolentia incepta Trid. cui, perfectae
 ri iuramento. debet affirmari in una sententia, ne pariter maneat. Idem cum vult plura alia efficien-
 sima ang; quia in frequentia ea sunt apud Ali. libere illa praecurrit.

Quod autem ad obij. aduersariorum, et eorumdem sententiam fundam. ^{ta} em pauca implicationa illa quae
 particulari explicatione digna videntur. Trid. seu. 19. cap. 7. de casu reuerata; nullius momenti declarat
 absolute eam, quam sacerdos in eum praesens, in quem ordinarij, aut subdelegatj non habent
 iudicij: Statuit deinde, ut nulla sit reuerata ^{in articulo mortis} ne hac occasione aliqui praesent;
 actandj, extra hunc articulum nihil posse aut sacerdoti in casibus reuerata: Hec omnia directe ad-
 uerantur magis sententiae, quae et inutilem reddit absolute eam reuerationem, et admittit posse innumquam
 cedore etiam extra articulum mortis absolute a reuerata, et si nullus in ea iudicij habeant: p. cum i-
 ta est Trid. subintere nequeant, in materia, nisi sententia. magis debet admitti. Resp. nil in se statuit Trid.,
 quod cum nostra sententia vel leuissime pugnet; nam imprimis, et suadetur simul 1. graui illius immu-
 de qua in 1. 5. pced. ¹¹ imprimis iniqua, solum illud declarat nullus habentem iudicij in oppositionem
 nullatenus posse ei absolute impetrari; hoc enim vero est id ipsum, quod et nos reliquissime fatemur, et
 colligi potest ex eo casu proposito; nulla enim alia de causa respectu praesentissimus casum alij mortis
 in remissu praere reuerata, nisi ut habeat confessionem inferiori magis necessaria huius sacram. sibi sub-
 iectam,

lectam, quam sua absolute directe remitteret: neq[ue] eni[m], eo loquod cum non reservari reservata
 alia sibi proponunt, a iudicio sua vacam. ¹ eorum illatenus, tum quia alioquin id videri a communi
 DD^o vniu[er]sum, tum maxime quia regula certa, eoque vniu[er]sumq[ue] sp[irit]uali iudicio debet deduci,
 est formula illa, qua facultas audiendi sp[irit]uales vniu[er]sumq[ue] mittitur: excipit aut[em] h[ec] regula loqu-
 endo, facultas audiendi a reservari; minime vero potest audiendi habentes reservata; sicut, aut[em]
 sine istis, alia sibi subjecta clavibus subicerent. Nec minime propterea efficacia reservatorum, aut
 inutili redditi, et superflua ablato reservatorum pro articulo mortis, ne aliqui peccat. Quoad 1^{am}
 eni[m] eque ac ante abolutionem dicitur non reservatorum, tenet post illas, qui reservata mittit legitimo
 sp[irit]uali h[ec] apperire, et directas eorum abolutionem ab eo sequi. Quoad 2^{am} vero vniu[er]sum semper
 ea ablato est, et nunquam etiam in vniu[er]sum necessaria pro articulo mortis: tum ne indirecte a
 reservati absolute vniu[er]sumq[ue] in vi mag[is] sens^a, tunc deinde, si valeat, se sitare sp[irit]uali
 legitimo, ut nunc nunc dicitur; tum praesertim, quia in illo articulo vniu[er]sumq[ue] posset ab idubio soli re-
 servati esse bonorum; nisi aut[em] tunc advenit salte delictum pro reservati, aut ablata ea fuerint
 ab ecclesia, vel personis pluribus sp[irit]uali ordinari, decederet necessario sine abolutione mori-
 bundus, et tunc foret occasio reservatorum. 3^{am} eo Ten^o de vniu[er]sumq[ue] excipi similit[er] de-
 bet, cum solum excludat a potestate sacerdotum inferiorum contra articulum mortis ipsa reservata; non
 vero generaliter, et indistincte ea mittentem: unde si quis praeter reservata, alia etiam peccata contra
 illum articulum ei sacerdoti sp[irit]uali, poterit ab eo valide abolveri, directe quidem et peccata non reser-
 vati, peccata vero, peccata, et indirecte a reservati: neque hoc est aliquid simpliciter posse in
 reservata contra articulum mortis, quia vniu[er]sumq[ue] ea remittitur eo modo, quo abolverunt oblata, indirecte
 vniu[er]sumq[ue], quatenus nequit vniu[er]sumq[ue] mortale remitti, quin reliqua remittantur; aut praeter in vniu[er]sumq[ue] m[er]ito
 quia ab ea peccata vniu[er]sumq[ue] etiam omnia mortalia: sicut aut[em] est hoc non m[er]ito, quod per se aliquid
 sp[irit]uali in peccata, que sibi non aperuntur, cum cum potest vniu[er]sumq[ue] iudicia diripari, ad remittenda pec-
 cata, integra eorum sp[irit]uali promissa, eo vniu[er]sumq[ue] dicitur apud Ten^o ibid. cap. 5.; ita improprie dicitur aliquid
 posse sp[irit]uali inferiorum in reservata contra illum articulum, eo loquod indirecte: tunc valeat ea remittitur.
 Alia in superadunt adversarij apud Antonine cit., ut sunt ea sine omni probatione parari auctores, ita
 promissa vniu[er]sumq[ue], absolute rescindenda conuenit sine vniu[er]sumq[ue] eorum explanatione.

Quaerit 2^o. An, et quando licitum sit sp[irit]uali inferiorum abolvere a non reservati
 vniu[er]sumq[ue], cui directe adhuc remissa non sunt reservata alia a se commissa? Resp. 1^o. S[ed] licitum
 ip[s]e in casu proposito par. praed., et in aliis similibus; q. 2^o s[ed] licitum, vel ad vitandum scandalum,
 vel alia de causa tenet eucharistiam recipere, et nequit adire sp[irit]uali legitimum, qui et a reservati, et non
 reservari

reuocati cum absoluat. Raro utat ex p[re]dictis; tunc erit, et valde potest sui ministrii obire, et
 data rationale motum illud peragendi; illud nimirum iudicari; ne cogat penitentem cum sola iustitia
 ne exultimata ad Sacram mentem accedere. 2^{do}. quia proxiu tunc penitentis expressis non sent.
 2^o penitens ut iungit idoneo, potest, et ut probabili censeo, tenere etiam eo T[er]tid. supra cit. permissu et iustitiam
 immunitati; ne p[er] mutuo intente pugnant dicamus diu. aut eccl[esi]e p[re]cepta; licet tunc necesse sit
 2^o penitens inflexioni excipere iustitiam, quam seum, ~~reuerentiam~~ ad reuocata non deputato,
 peragere in circumstantiis debet ille penitens. Resp. 2^o. tunc valida p[er] se, ac simplex sit absolutio
 a non reuocati, et p[er] accidens a reuocati, collata a p[re]dicto eo 2^o penitens inflexione penitenti rec-
 te disposito, et bona fide ad se accedenti; illicite t[ame]n eam ip[s]i 2^o penitens abijt omni iustitiam necessitate
 ea sola de ca[us]a, ut quantotum illud p[er]at, et amicitia diuina restituat. Ita etiam deducit eo
 p[ro]ximiu 2^o 3^o, quoad 1^o salte resp. partem sperat, quod p[ro]inde expresse tradit a Sacram ibidem
 n. 7. et ratio uti. Quia semel ac quis iste de cetero dispositus debet magis adhibere penitentiam reci-
 piendi, et debita in super forma, ac iustitiam absolutu p[er]at ab approbato, et iustitiam habente in ea
 sua peccata, non ut cum Sacram. hoc non receperit; eo autem recepto, et si dicit 2^o penitens illud indig-
 ne tractanti, ut loquitur Aug. ut. sup. pag. 6., cum t[er]mp[or]is p[er] se cum diuine suscipienti, et p[er]at sanc-
 tificanti in eo cauet eo opere operato, expellat h[oc] p[er]at sequens necesse sit omnia quibus mor-
 talia, eum animum p[er]at deturpantia.

Quod vero ad alteram resp. partem attinet illi aueritanti oportet ibid. ut. ill. p[ro]xima sent.;
 cum eni 2^o penitens inflexioni recedunt in absentia alterius legitimi facultis absolventis, licet sit, ha-
 bentem reuocata ayalis non reuocati, loquuntur nominarij de casu necessarii, prouidete ut apud Sa-
 crament loc. ut. q. 22., Plateli n. 215, et Reuter. n. 367. li t[er]m aduenire sepe cit. R. in sui M. S. de
 casibus in hoc. Item reuocati. Quatuor defendit 2^o p[er] Tract. 2^o habentem reuocata cum ali-
 uo reuocati, nec potentem adiacere superiorum, posse extra casu necessarii 2^o penitens ordinario, ne
 sit morte repentina p[re]sentu, ut accidit in semel, reuocati damnaconi misericordie decedat. Si eni licit-
 tum est ea p[er]at penitenti illi 2^o penitens in circumstantiis huius 2^o penitens, in eisdem huius licet illi absol-
 vere, sunt eni correlatiua. Et hoc autem repugnant videtur T[er]tid. ser. 11. cap. 1. in fine dicunt; et sit
 probas resolutionis magis. Cum nihil posint (Sacramenti inflexiones) in casibus reuocati id unum peni-
 tentibus p[er]uadere nitentur, ut ad Superiores, et legitimos iudices p[ro] beneficiis absolutio accedant.
 Et posita sent. 2^o iustitia, moraliter saltem loquendo, nunquam tenetur sacerdoti id irumpere p[er]uadere, et
 cum rei p[re]iudice ab illa necessitate ip[s]i p[er]mittant penitentem absoluat. p[er] 2^o. Quia in autoritate
 hac ex scripta 1^o animaduersi excipit eam facile posse in ordine ad penitentem sola 2^o penitens
 reuocati.

reversata, aut q^o modo poterit adia superior; alii huc spectantibus omnino, quia non vacat huius saupu-
 lorum peccati. Sedem alii resp. ¹¹⁰ rna: Si in predictis circumstantiis poterit Penitentia spretia inferiori, sa-
 cedoti, et licet huius abstrahere; in eisdem poterit Penitentia dimidiata spretionis, et hac dimidiata co-
 cepra a spretio, licet huius esset, illy abstrahere: hoc sustinere nequit, q^o nec id inde illud deducit. mag^o
 negari nequit a R^o, si famula non assent. sic statim: ibid. mag^o 7. 3. Sec. 2. defendit Peniten-
 tem, qui a spretio inferiori solum poterit abstrahi dicitur a n^o reversari, posse eide n^o appere reversi.
 Min^o itaq^o probatur: Ca. T^oid. l. 14. cap. 5. mtepra peccatorum spretio est de iure divino; cuiusmodi pre-
 cepra spretia nequeunt abstrahi praxissima necessitate, aut impossibilitate diuturna illa perficiendi: q^o cum
 nulla detur tunc tali necessitate, aut impossibilitate eo ipso R^o, qui saupulorum non est in ea ibid. l. 1.
 1. exponenda et ut tali declaranda; nec spretio illi, nec suo Penit. permitti vult merito potest tanta facultas.

Dicitur: sufficiens causa est supra memorata ne sit repentina morte preveniatur. At ista
 est: quia si peccatum hoc vti aeternum non eximitur a dimissioni. S. sufficiens motivum ad hoc,
 ut tunc peccator immediate post mortale dimissum se praemunitur restrictione perfecta, et si
 summoque sibi intuat, et per alia tormentis strictius obsequi ad ea procedenda, et procuranda
 media spretia damnationis excludentia; qui videri erit, ac sufficiens, ut potest paulo post le-
 gitimam spretiam adiac, quasi in praevisione sui peccati macede, se se liberum spretia habeat
 ab obsequio legi universalium, in efficacius peccatorum remediis ab ipso Christo Dom^o prescriptis.
 Id sane et rationi respondere videtur, et equissime div^o providentis dicitur advenari. Dicitur 2^o: q^o licet
 bit salis spretio inferiori erig eorum necessitate abstrahere penitentis, qui cum non reversari, etiam rever-
 vata sibi inique apparet. Dicitur 3^o: etiam eorum necessitate absoluta, et vtilis notoria de qua m^o;
 neq^o 3^o; quia si id permitteret, et sit generalis ratio pro resp. rna, facile ista disciplinam ecclesi-
 asticam, et sapientissime in ecclesia statum ordinem hierarchicum induceret in ea vniuersionis
 afflictio, via amplissima aperiret diffundenda spretio reversationis, nec adhiberent Penitentibus
 saluberrima remedia ad reversata efficacius procedenda, et quamvis tunc cum in hoc sit participa-
 ti finis statum reversationis. Contra necessitate absolutam, ac cum vtilitate evidenti, concesso neq^o 4^o:
 casu quo Penitentis crimine reversato destructo, nisi sacraam^o graa freq^o se immunit, in
 praevisione peccata prolabendi periculo obsequi; cogari in per multos mem^o a spretio ab-
 strahere, nisi apud inferiori sacerdotum vniuersionis exoneret, bene poterit tunc huius spretia, et licet
 te ab eo abstrahi; curant tunc in circumstantiis motiva predicta, et credibile non est ecclesiam, si
 minime peccatorum reversationis, ^{ut malis, necum oneris quidem comparandi m^o recte,}
 tunc peccatorum absolvi licet hoc praemissis, ^{ut non praemissis m^o recte,}
 tot Penitentibus mala quam vtilissime pra-
 vidantur,

cidantia, et summa eady bona efficacissime procurant. Et Lacarica ibid. §. 2. d. Plura utique, et abundantiora de casu recessione possent in nullo negotio superari, at et diuiciu quam conuexamus in hac disp^{ne} commemorari sumus, et alio nos vocat proportionu nobis sum^{is} in hoc tractatu efficiendo.

Disputatio 7^a De officijs Confessarij, ac de eiusdem Obligatione in ordine ad Sacillium sacramentale stricissime seruandum.

Nullus est e. d. moralibus eorum peccatum, quos frequentius ab oculis habemus, et exorbimus sepe sepius, qui rem hanc sapientissime non trahit, et copiose. Ne igitur actum agere, aut diuiciu copiose in dubium uocare uideamus, paucis pro huius trac. ^{tu}plemento praestricim adnotari, pro eorumdy atq; talionu uerboru notitia ad infra uitandos A. d. remitteremus.

Sect. 1^a Singulariora Huiusj munia declarantia, Minima nemp, Doctoru, Medici, ac Iudici; et tradita simul, quid peragere debeat, ut parum se tantis nominibus, et dignum exhibeat.

Partes agit Iesu Christi Huiusj, et vices illius tenet, dum sacramentali Huiusjone excepta, auctoritate ab eodem sibi imunicata, iudice Penitentem absoluit ab omnibus eius peccatis. Summa haec et omnium maxima dignitas est; nec minus potestate quod tantum munus Huiusj saltem sustinere nequeat Huiusj, nisi pro omnibus totus munitur fidelium illo obsequio, reuerentia, sollicitudine, et dignitate. Quia vero impium necessarium est hunc ritum statu praes, dedecus omni quam maxime omni sanctitatis fontem, et originem representare Dei inimicum; debet praes certam Huiusj, qui ab illo decidit, cum sibi tunc casus pro uincas quam uerissime, et prius salte, quam Penitentia aduolunt Huiusj. cum autem nulla lege tenentur in circumstantiis praesmittere Huiusj, libeum ipi tunc est, vel hanc, vel minoru praesfectam efficere: ut eo tunc d. d. docet Dedup de Penit. sup. 5. n. 114. Huiusj: nullu esse dubium apud e. d. quod tunc sufficiat Huiusj, etiam si adit copia Huiusj, nec sit uerone necessitas: haec tunc uia uerone, ut nec ad strandum possit se recolligere Huiusj, si peccabit, et non Huiusj absoluit; quia defectus Huiusj ei non imputari, et necessitati adeo uerone; eo eoz Dedup, et Tamb. apud Mazzotta trac. 6. disp. 2. q. 2. qui ibid addunt, peccatum e. d. Huiusj ~~omnino~~, qui, ne abid uerone praes duritudo, moribundus duerret: id enim ut chariti aduolunt, et diuice opponim suauit, et dulcedm, quam, in excipiendi peccatisbus exemplo Iesu Christi, praesferre debet eius min. ex ap. reuerenti, et uerone. Huiusj, nos monet ad Galat. 6, et is praes occupatu fuerit homo in aliquo delicto uo, qui spiritualis est, huiusmodi munitur in spiritu lenitatis, consideram te ipsum ne, et tu tentem. Et Petrus Bionii lib. de Penit. et satisfac. circa finem.

Divina gratia adiuuante

Christu

Christi peccatorum blande iucunde, in peccator, qua presumptione cum despicit et repellit? vii nob
 certi finibus limitare misericordiam Dei, cuius misericordiam non est finis? Patet famulatus languis est;
 et auarus est dispensator? Ne in potius quam prudentia temperare rigore, videatur inflexibilis, blanda
 adulatione assensui penitentibus, modum in omnibus tenendus, quem praecibus. S. Bonav. Tom. 7. lib. 2.
 spm. theol. v. cap. 52. Cauenda est conuenientia nimis longa, et nimis stricta, nam prima pe-
neat presumptioni, secunda duplici; item 1^a dicit sepe malus bonus, 2^a est na bonum ma-
 lum; item 1^a sepe saluat damnandum, 2^a est ma damnat saluandum. Hactenus sapientissime Sca-
 phicus apud Lacuria lib. 6. p. 2. n. 1744, vult hac supra et videndum ann. 1757, et supra alii v^o
 affirmati ibid. ann. 1700.

Personae huic inflexibilis disponi ad excipiendam inflexionem, remotior alia, et presertim premissi
 debet. Doctoratus laurea non ab vniuersitate seculari, sed ab ipsa met sapientia trinitate a
 Dom. Jesu Nro est insignitus inflexibilis; vt ad opus ministerij catholici inflexionem accedentem,
 si uis, si opus fuerit, illos reddat suam obsequium; dirigat, ac puberret per viam salutis eter-
 nae ipsi notitia, vt sease patet, prout sibi sperata, ad impium curare debet, et officiae, vt nemini
 e suis penitentibus lateant sacratione Religionis nrae mysteria, et fidei in super, quae ex Tit. 2^o
 ser. 6. cap. 6. de iustificati est humani salutis minister, fundamentum, et radix omni iustificationi.
 Id, ut secum allegari sine ulla penitentis offensione, diligenti animaduertat ea modo inflexioni, et
 sit ne penitentis e personis illis bene a pueritia educatis, et quae frequenter inflexioni sunt, hoc enim com-
 peto, prudentia praesumere poter inflexionem recte ministerij sui penitentis principii fidei; si vero ea
 sufficienti fundam^{to} praesumat cum ignorare mysteria necessitate medij necessaria ad salutem eter-
 nae sequenda, cum sine eorum fide absoluere sit incapax, illy in ministerio debet, primumque abstrat:
 casu autem quo solum inflexionem ^{ipsum} esse ignorans eorum, quae necessitate praecipi se sic debet, et ignoran-
 tia fuisse culpabilis (sepe autem inculpabilis est ea v^o et Azor apud Sanch. lib. 2. in Decal. cap.
 3. n. 21, et ea Lamb. Method. Inf. lib. 3. cap. 5. n. 3.) cum salutem monere debet, ut de illa recuset,
 et doleat cum proposito emendationis; ac, si positi, ex Azor et Sanch. ma alio ab hoc ut vbi supra,
 penitentis abstrat ab omnibus eius peccatis. Haec eo iudicis est, quia obligatio penitentis, ad haec addicon-
 da, non est strictior, quam ea restitutionis faciendae; sicut qd inflexionem apnoscenti penitentis neque
 culpabilis restitutionis, non tenet illi in absoluto dimittere (nisi forte videat ipsum in alio per-
 sionibus admonitum, culpa sua non satisfecisse, tunc enim de eius proposito merito dubitare poterit)
 ita in presenti non tenet absoluere penitentem demerere, aut ita ministrare, ut ea non necessaria
 necessitate medij prius adducat, quam abstrat. Quid enim v^o si semel, atq; iterum admonitum
 de hac

de hac obliq[ua]one, ei exp[er]i[en]tia, vel subore non satisf[er]it cum optime possit? Nec tunc ex eod[em] sanc[t]o
 sine absol[ut]ione er[is] dimittendus; d[icit]ur aut[em] illi[us] m[er]itu[m] quant[um] sufficit, quod b[e]n[e]d[i]c[t]io, et facile
 p[ro]stare poterit: Caeter[um] qu[od] d[icit]ur, dicitur ut. At, hos mysticos docere debet, s[er]u[er]e aut[em] ut[er]q[ue] m[er]itu[m]
 r[ati]o[n]do, et m[er]itu[m]do, sunt: quod s[er]u[er]e in Trinitate Pater, et Filius, et Spiritus Sanctus: non esse
 tres Deos, et un[um] tant[um] Deum; et Iesum Christum D[omi]n[u]m N[ost]r[u]m esse vere Deum Filium, et un[um] Deum, et ho-
 minem, et esse eum, qui passus est p[ro]p[ter] n[ost]r[am] salutem, ac esse in sanct[is] eucharistia[m] s[an]ctam: q[ui] h[ec]
 sunt, qu[od] mystici s[er]u[er]e ignorant, et circa qu[os] interrogari passim exant. In articulo aut[em]
 motu, in quo Penitentia non ita ap[er]ta est, ut h[ec] doceant; satis est, si ei proponantur a[ut] p[ro]p[ri]e
 ea mystica, qu[od] tenent explicite credere necesse medi[um] seu finis, ut sunt, Mystica Incar-
 nationis, et Trinitatis; ut sic actum illa credendi explicite eliciat; in eo eni[m] statu non ita
 valet ip[s]a; ut p[ro]curando eum adducere, de fatigando i[n]o; d[icit]ur, cum hoc sit sola p[ro]p[ri]e nec-
 s[er]itate requiritur, inducendum est ad dolorem p[re]terit[is] negligent[is] culpabilis, si quis fuerit, ac
 p[ro]p[ri]e adducendi, data op[er]tunitate. Nec sanc[t]o loc. ut, et id[em] tenere videntur. de h[er]esi.
 sup[er] 32. sec. 2. n. 3. Primum inquam in quibus f[er]u[m] ad h[er]esim, et p[ro]p[ri]e ea oportet cum hac
 p[ro]p[ri]e, qu[od] ut 62^{ta} m[er]itu[m] damnata ab Inoc. 11. Absol[ut]io[n]is capax est homo, quantumv[er]o labo-
 ret ignorantia[m] Mysteriorum fidei, et etiam si p[er] negligentiam, etiam culpabilis, recusat Mysteriorum
 11. Trinitatis, et Incarnationis D[omi]ni N[ost]ri Iesu Christi. Vbi eni[m] ad hanc p[ro]p[ri]e examinandam, v[er]ne
 v[er]ba p[ro]p[ri]e tenent Inocentii n. 5, 6, et 7, et tenent illiciam esse p[ro]p[ri]e absol[ut]io[n]is penitentia[m],
 qui culpabiliter ignorat mysteria fidei, s[er]u[er]e, oratione dominica, et alia, qu[od] necessitate
 p[ro]p[ri]e scire debet, et id[em] de suo peccato, et ea adducere proponat; quia non facile, ait n.
 6, p[ro]p[ri]e potest hac in re emendatio.

Quid quid aut[em] de i[n]o sit, qu[od] pauci, et ex solo v[er]ba p[ro]p[ri]e non audeo, et de sensu p[ro]p[ri]e
 onis damnate, qu[od] sat in alia explicari posse videntur. de solis mysticis fidei necesse medi[um]
 explicite credendis, tum ex v[er]b[is] ignorantia p[ro]p[ri]e culpabili vel inculpabili; et mysticorum
 fidei indeterminate sumptorum; tum ex illis p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e culpabilis, cum loqui-
 tu de mysticis N[ost]ri Trinitatis et Incarnationis solum p[ro]p[ri]e necessarii necesse medi[um]: in quibus p[ro]p[ri]e
 si ne pluri[m]o triplice, debet in i[n]o qua Doctor incipit Penitentem edocere p[ro]p[ri]e, s[er]u[er]e p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e, et particularia motiva ad eliciendos actus fidei, spei, charitatis, attritionis, et contritionis, ac si ne-
 cesse sit, iudicibus quibusdam p[ro]p[ri]e in illos actus. 2^o distinctione peccati mortalis a veniali, tunc
 maxime, cum mortale commisit, quod secundum se solum erat veniale. Si aut[em] et h[er]e veniale tantum
 commisit, aut nullus esse peccatum, quod ex se sit mortale, ut p[ro]p[ri]e loquendo tenent illi[m] monere, si tam[en],
 omnibus

Hoc eni[m] indicat
 Reu[er]e 1. p. 2. h[er]e
 109. quadrip[er] 2.
 anali in doct.
 rep[ro]bat. p[ro]p[ri]e
 p[ro]p[ri]e 15.

omnibus inspectis, prudentia timeat, ne non veritati agens in magis eius de peccato determinari cedat, nec eius silentium omnino obicit, aut alium timore, penitentis exemplo aut vitio foras impellendum, potest monitione praetermittere ex Suarez, et alii pluribus in Tra. Thyris, et Llacoria apud Llacoria lib. 6. p. 2. n. 1756, quia minus malum est nullius malum quam semel formaliter peccare. 3^o, edocere debet obligationem retentionis faciendam, non quidem ex iurata lege 3^o ad unum ex charitate, ac proinde sine omni retentione pro penitente, qui creditur non satisfecit, quia velut ignorantia timoris, et culpabilis infirmitas non fuerit, nisi foras illy potius a retentione deobligaret, aut ideo timore faceret, in circumstantiis, in quibus ea cum silentio prudenti colligat penitentem se ad retentionem non tenendum. Llacoria cum aliis pluribus ibi n. 1781. 4^o, data occasione proponenda etiam ut penitenti obligatio aperiri legitimo superiori impedimenta diamentia matrimonii, impedimenta receptionis sacrorum ordinum, aut provisionis Beneficii ecclesiastici, alioquin etiam omnia essent plena ritibus, sacrilegii, nefarii raptus, et praevisionis sacrorum ministerii. Mazzotta trac. 7. disp. 3. q. 2. cap. 1, et Reuter 3^o p. n. 457, et 476. 5^o, Obligatio denunciandi haereticos, et quomodolibet suspectos de haeresi, infirmitas sollicitantis, et quilibet alia delicta, ex quibus maritati vel innocentibus gravia mala proferri videntur. Unus autem hoc infirmitas est adeo grave, ut nisi infirmitas sollicitantis in particulari denunciando procedat, non solum letalem peccabit, sed et incurrat excommunicationem, et alias penas latae iura non monentes, aut deobligantes a denunciando haereticos vel de haeresi suspectos. Borata, et alij ex Bull. Allen. 7. Licet alia an. 1660. in qua ampliative firmat praecedentem Romanus an. 1666, edita a Paulo 5^o apud Mazzot. trac. 6. disp. 2. q. 2. cap. 2^o. Ratio omnium, et similitum aliorum apud cit. aa. est, quia penitentem ad infirmitatem accedit, non ut abibere modo, sed ut diripere etiam; et cum carat in via salutis recedat in terram perditionis. Llacoria lib. 9. sec. 2. Illi autem, qui cupiunt infirmitatem, hoc in consensu recipere contra rationem, saltem contractum impium.

Cadem ipsa de causa, et quia infirmitas medicum animam est, quam regnum, in perficiendis precibus audiendum, autem autem debet sapientissime Serson p. 2. n. 32. Opus. de arte audiendi. in praem. debet infirmitas praetermitti inducere ad dolorem de peccato, propter eandem penitentiam medicalem praetermitti, ac pro cuiusque peribilibus, et ordine, cuius ad illa cavenda eadem die suppetere, que tunc opportuniora communit ex pluribus in, que in remediis uniuscuiusque prave, invidiosae sine tradit Llacoria lib. 6. p. 2. a n. 1794, ad 1863; et a 1892. ad 1933, et lib. 9. sec. 3; ac Reuter in Neo-infirmitas per totum; in macome p. 2. cap. 1; et p. 3. cap. 1. Quia tria in infirmitate foras, et debilia, omnia haec agnosces nunquam infirmitatem, nota praeterca sibi